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این روزها در میان خبرها زنگ  محیا جعفری|

هشدار «شوگرددی» به صدا درآمده است، واژه ای 

غربی که زیاد به گوش ما خورده است یا حتی 

شاید از شنیدنش تعجب کرده ایم. شوگرددی،

اصطلاحی است که ریشه واژه ای آن در رفاه و 

شیرینی است. رابطه ای که در آن یک مرد مسن تر 

برای زنی جوان تر رفاه مالی فراهم می کند، اما 

رفاه احساسی آن جای سؤال دارد. این رابطه 

شاید ظاهری جذاب و لذت بخش برای دخران 

داشته باشد، اما در پشت آن آسیب های دردناکی 

پنهان شده است. همراه با دکر زهرا خوش نویسان،

روان شناس تربیتی و استادیار دانشگاه، لایه های 

پنهان شوگرددی و آسیب های آن را بررسی 

کرده ایم.

خطرناك  مثل شوگرددى
رابطه ای مبتنی بر رفاه مالی بدون توجه به رفاه احساسی و امن�ت عاطفی

 اول از همــه بــرای مــا بگوی�ــد کــه 
«شوگرددی» یعنی چه؟

در ابتدا باید به این نکته مهم اشاره کنم که شوگرددی 

به معنای ازدواج رسمی نیست، بلکه رابطه ای کوتاه و 

ناپایدار است که براساس بعد منفعت دوطرف  استوار 

است. در واقع یک نوع قرارداد است که فرقی در 

شوگرددی یا شوگرمامی نمی کند که هر دو طرف 

براساس منافع خود وارد این رابطه می شوند و صرفا 

دنبال کسب لذت و ایجاد رضایتمندی شخصی خود 

هستند. هر دو طرف یعنی همان دختر جوان و آن 

فرد مسن یا پیر در این رابطه با یک نیاز و فکر متفاوت 

وارد رابطه می شوند. البته باید در نظر بگیریم که 

تفاوت سنی در این رابطه قابل مقایسه با ازدواج های 

دوم یا سوم نیست یا حتی در گذشته تفاوت سنی 

افراد برای ازدواج بالا بود، اما در جوامع امروزی که 

تکنولوژی پیشرفت کرده و افراد دوست دارند امروزی 

باشند، تفاوت سنی در جامعه ما برای ازدواج کاهش 

پیدا کرده است. الان این تفاوت سنی که در رابطه با 

شوگرددی وجود دارد مورد تأیید عرف جامعه نیست 

حتی در جوامع غربی نیز پذیرش شده نیست، حتی 

در غرب کمتر این نوع رابطه را بیان می کنند و ترجیح 

می دهند در مورد آن آماری ندهند و صحبتی نکنند  

ره  ین با به همین دلیل پژوهش های کمی در ا

داریم. این پدیده اجتماعی در واقع یک رابطه 

منفعت طلبانه است که حتی افراد از بیان 

کردن آن خجالت می کشند چون می دانند 

جزو ارزش های جامعه نیست.

ــخص  ــلا مش ــه کام ــن رابط ــدف در ایپ ه
است؟

هر فردی از دور این رابطه را ببیند خیلی راحت می تواند 

نیازهای دو طرف را حدس بزند، نیازهای افراد کوچک تر 

در این رابطه بیشتر بعد مالی دارد و نیازهای فرد 

مسن تر جنسی است. در واقع بعد مالی در کوتاه مدت 

برای فرد خوشایند است. حاضر است به این رابطه تن 

دهد ولی حمایت مالی از طرف مقابل داشته باشد.

اگر دختر خانم یک فرد مستقل، دارای درآمد یا دارای 

جایگاهی باشد و نیازهای غیرمعقولانه ای نداشته 

باشد و در خانواده به گونه ای درست تربیت شده باشد 

قطعا به چنین رابطه ای تن نمی دهد.

ــن  ــه ایپ ــا ب ــه دختره ــود ک ــه می ش چ
رابطه تن می دهند؟

یکی از مسائلی که وجود دارد، مقایسه کردن است.

متأسفانه جوانان امروزی زندگی خود را با افرادی که 

در فضای مجازی هستند مقایسه می کنند. بلاگرها،

اینفلوئنسرها و سلبریتی هایی که در فضای مجازی 

فعالیت می کنند یا حتی از نوع غربی که داخل ایران 

نیستند و خارج از کشور فعالیت دارند و روزمرگی های 

خود را به اشتراک می گذارند، باعث می شود یک جوان 

رفاه خود را با آن ها مقایسه کند در صورتی که این امکانات 

و رفاه در ظاهر است. حتی مشخص نیست پشت این 

رفاهی که به نمایش گذاشته اند چه چیزهایی است.

واقعیت این است که ورود به رابطه ای که طرف مقابل یک 

آدم مسن است، یک انتخاب آگاهانه از سوی دختران 

است و می داند از آن رابطه چه انتظاراتی دارد و می توان 

گفت در واقع یک معامله بین دو طرف ایجاد می شود.

این رابطه از نظر دو طرف یک برد است، اما آسیب هایی 

نیز به همراه دارد که می توان به آسیب های اجتماعی 

و آسیب های روانی برای دختران اشاره کرد. به عنوان 

مثال یکی از سلبریتی های معروف با دخترخانمی مجرد 

وارد رابطه شده بود که حدود سی سال از او کوچک تر 

بود و عکس های خود را در فضای مجازی به اشتراک 

می گذاشتند، من در آن زمان خیلی از زبان جوانان شنیدم 

که می گفتند فلانی با دختر جوان وارد رابطه شده و هیچ 

اتفاق خاصی نیفتاده و این کار شدنی است و چقدر به 

آن ها خوش می گذرد! این موضوع بسیار روی دختران 

اثرگذار بود. با دیدن عکس های آن ها چنین برداشتی 

داشتند که چقدر خوب است و می توان با مردی که چهل 

سال بزرگ تر است وارد رابطه شد و امکانات زیادی هم 

داشت. در واقع فضای مجازی این موضوع را به نمایش 

گذاشت به خصوص اینکه از سمت یک سلبریتی معروف 

بود. البته باید بگویم آن رابطه به شکست رسید چون رابطه 

دوام داری نبود ولی جوانان ما آن بخشی را که به دختر 

آسیب های زیادی وارد شد، ندیدند که آبروی خودش و 

خانواده اش تحت حاشیه ها قرار گرفت.
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